Fuit Maximianus Ecclesiæ Constantinopolitanæ ex monacho presbyter, pauperumque procurator, in Ecclesia tamen Romana innutritus fuerat. Nemini non erat gratus, et summo quidem pontifici, quia cum ipso dju Romana in Ecclesia vixerat; et impe- ratori, qui Dalmatium Maximiani spiritualem patrem

unice venerabatur; et Ephesinæ synodo, quam cum Dalmatio apud Theodosium juverat; et sancto Cy- rillo, cui cum Dalmatio alisque monachis summa erat necessitudo; et cleri Constantinopolitani catho- licæ parti, cum qua naviter laboraverat; et aliis Nestorio faventibus, propter religiosam simplicitatem et imperitiam, Nestorii desiderium facturam; et aulæ virisque rerum potentibus, propter indolem pacis amantem; et toti denique populo, propter sanctitatis famam, curamque pauperum. Hunc enim teste summo pontifice (iii part. conc. Eph. c. 20), non divitiarum gloria, non animus potentiæ cupidus, qui solet inesse ambientibus, non honorum status evezit. Suffragio pauperum, quibus fidelis servus et prudens cibum dabat in tempore, super omnia Domini sui creditus est bona (*Matth. xxxiv*).

Post hæc Cælestini verba, sequitur: *Et tamen etiamsi desiderium fuit episcopatus, nonnisi propter opus bonum, sicut ait Apostolus (I Tim. iii), bonum opus concupivit; ita Deus noster, et quid velimus, et cur velimus, attendit. Quis dubitet posse magis agere præsentem, quod potuit exercere subjectus? Exonus et blasphemus istud officium non poterat habere, id est, corporum curas, qui nitebatur animas vulnerare, etc.* Quibus non obscure indicatur, Maximianum laborasse invidia expetite dignitatis, sed a pontifice defensum, quia quas Nestorius pauperum opes dissipaverat, ipse debitos in usus convertere volebat.

Ex ea synodo datæ sunt litteræ tres, nempe ad summum pontificem, ad episcopos veteris Epiri, et ad Cyrillum; sed hæc ex sola responsione cognoscitur, nam tertia epistola, quæ in tertia parte concilii Ephesini legitur (c. 16, 17), familiaris est, et Maxi- miani solius ad amicum scribentis. Prioribus ad pontificem per Joannem presbyterum et Epictetum dia- conum delatis comitata est imperatoris ad eundem epistola; posterioribus ad Epirotas conjuncti canones ab œcumenica synodo sancti adversus Nestorii Cælestique fautores: illarum nihil superest præter memoriam in responsione pontificis; istæ continentur tertia parte concilii Ephesini; ambe monent de ordinatione Maximiani in locum Nestorii, quæ fuit absoluta fidei quidem de errore, Christi vero de Nestorio, victoria. Quæ Romam misse sunt, Maximiani laudes complectebantur; quæ in Epirum veterem, monita de cavendis schismaticorum artibus, mendaciisque jactantium se œcumenico concilio societate frui, cum tamen ab eo forent, per excommunicationis sententiam, alieni et extorres facti.